
  

 

13516/18   jup/ISN/agl 1 
 TREE.2.A  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2018. gada 24. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
13516/18 
 
 
 
 
TRANS 474 
COWEB 146 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2018/0282(NLE)  

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 
K-jas dok. Nr.: ST 10987/18 TRANS 317 COWEB 109 
Temats: Padomes lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā noslēgtu Transporta 

kopienas dibināšanas līgumu 
− lūgums Eiropas Parlamentam sniegt piekrišanu 

  

1. Komisija 2018. gada 13. jūlijā iesniedza priekšlikumu par Transporta kopienas līguma 

noslēgšanu. Līguma mērķis ir veicināt sadarbību transporta jomā Rietumbalkānu reģionā, 

izstrādāt kopīgu tiesisko regulējumu, balstoties uz Savienības acquis, uzlabot infrastruktūru 

un savienojamību un veicināt investīcijas. Tas aptver dzelzceļa transportu, autotransportu un 

jūras transportu, robežšķērsošanas atvieglošanu un institucionalizētu sadarbību. 

2. Padome 2017. gada 11. jūlijā pieņēma Lēmumu 1 par to, lai līgumu parakstītu un provizoriski 

piemērotu. Komisija, kā arī Francijas, Vācijas, Itālijas un Austrijas delegācijas iesniedza 

paziņojumus 2. 

                                                 
1 Sk. OV L 278, 27.10.2017., 1. lpp. Padomes lēmumu pēc tam pieņēma visās pārējās ES 

valodu versijās. 
2 Dok. 10764/17 ADD 1 REV 2. 



  

 

13516/18   jup/ISN/agl 2 
 TREE.2.A  LV 
 

3. Transporta kopienas līguma parakstīšanas procedūru pabeidza laikā no 2017. gada 12. jūlija 

līdz 2017. gada 9. oktobrim. Saskaņā ar minētā līguma 41. panta 3. punktu to provizoriski 

piemēro visas līgumslēdzējas puses 3. 

4. Priekšlikumu ar līguma noslēgšanu izskatīja un nedaudz grozīja Sauszemes transporta 

jautājumu darba grupa 2018. gada 3. septembrī un 8. oktobrī. Pamatojoties uz prezidentvalsts 

kompromisu 4, darba grupa vienojās 2. pantā iekļaut īsu izklāstu par to, kādu darba metodi 

piemērot, lai ES sagatavotu dalībai Transporta kopienas līguma struktūrās, un par tekstu, ar ko 

nodrošina to, ka Komisija, pirms tā nolemj atjaunināt līguma acquis, apspriežas ar Padomi. 

Komisija, kā arī Francija, Vācija, Itālija un Austrija saglabā savus paziņojumus, ko iesniedza, 

kad tika pieņemts Padomes lēmums par parakstīšanu. 

5. Tādēļ tiek ierosināts, lai Pastāvīgo pārstāvju komiteja ieteiktu Padomei kādā no nākamajām 

sanāksmēm: 

– nolemt projektu lēmumam par nolīguma noslēgšanu, kas izklāstīts dokumentā 13111/18 

(juristu lingvistu sagatavotā galīgā redakcijā), kā arī iepriekš minēto līgumu (kas 

publicēts OV L 278, 27.10.2017., 3. lpp.) nosūtīt Eiropas Parlamentam, lai saņemtu tā 

piekrišanu. 

 

                                                 
3 Dažas līgumslēdzējpuses savas ratifikācijas procedūras jau ir pabeigušas. 
4 Dok. 12643/1/18 REV 1. 


		2018-10-30T14:50:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



